
ANO VI DIODIB – N.1271/2024 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024 PÁGINA 1 de 4

Poder Executivo:

Prefeito:Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral:Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Carlos Augusto Barbosa Leite

Controlador Geral: Carlos Fernando Alves de Souza

Sec. Munic. de Administração:Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de Saúde: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo:

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Rodrigues Alcântara

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Gabriel Alves Miranda

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO
Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117
Câmara Municipal: 67 3243-1033
Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117
Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691
Defesa Civil: 3243-1975, 67 9227-8657
Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138
Correios: 67 3243-1277
PREVDIB: 67 3243-1007
CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742
Polícia Civil: 67 3243-1230
Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272
Sanesul: 67 3243-1109
Posto de Atendimento Virtual da Receita Federal: 67 9237-1852

Diário Oficial de Dois Irmãos do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.4
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.4

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br/
https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO VI DIODIB – N.1271/2024 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024 PÁGINA 2 de 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
PORTARIA MUNICIPAL N° 009/2024

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA CARGOS DE PROVIMENTO EM

COMISSÃO – “D.A.S”, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do art. 68 e art. 93, inciso II da Lei

Orgânica do Município de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul;

Considerando o disposto no inciso II do artigo 9º da Lei Municipal Complementar nº 220

de 12 de junho de 2002 e ainda em conformidade com a Lei Municipal nº 337/2008 e LC.

nº 025/2013 ;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a partir de 15/01/2024 os servidores abaixo relacionados para

ocuparem cargos de Provimento em Comissão, símbolo D.A.S (DIREÇÃO E

ASSESSORAMENTO SUPERIORES), em conformidade com os dispositivos legais em vigor:

Nome do Servidor CPF. Cargo Ref. Lotação

LUANA DE MOURA

VAREIRO

064.xxx.

661-xx

Assist

ente I

DAS-0

3

Sec.

Educação

OSVALDO DA SILVA

ANDRADE

068.xxx.

621-xx

Assist

ente

DAS-0

5

Sec.

Administr

ação

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

legais a partir de 15/01/2024.

Art. 3º - Revogam–se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 15 de janeiro de 2024.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

PORTARIA MUNICIPAL N° 010/2024

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA OCUPAR CARGO DE DIREÇÃO DA
ESCOLA PÓLO
MUNICIPAL INDIGENA CACIQUE NDETI REGINALDO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhes são previstas no inciso VI do art. 68 e art. 93, inciso II da Lei
Orgânica do Município de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul;
Considerando o previsto no artigo 4º da Lei Complementar Municipal nº 018/2010;
Considerado o disposto nos artigos 9º ao 16 da Lei Municipal nº 818/2023, com
fundamentos na Lei Municipal nº 541/2014;
Considerando o Processo Seletivo de Gestores da Rede Municipal de Ensino de Dois
Irmãos do Buriti/MS, realizado a partir do Edital nº 01 de 21 de junho de 2023, e
Considerando a solicitação de nomeação de Gestores de Unidades Escolares por meio do
Memorando nº 128/2023, em conformidade com a legislação vigente;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Servidor ENOQUE ROBERTO REGINALDO, portador do RG. Nº 2312593
Sejusp/MS e do CPF. Nº 019.xxx.221-xx, para o cargo de DAS-02 (Direção e
Assessoramento Superiores) na função de DIRETOR ESCOLAR da unidade municipal de
educação básica, ESCOLA PÓLO MUNICIPAL INDÍGENA CACIQUE NDETI REGINALDO,
localizada na reserva indígena Água Azul, neste Município.
Art. 2º - Fica assegurado ao servidor acima designado, o adicional de vantagens
pecuniárias relativas ao exercício da função de Diretor de Escola, conforme disposições
contidas na Lei Municipal nº 541/2014 e Lei Complementar Municipal nº 018/2010.
Art. 3º - O exercício da função de Gestor Escolar dos professores nomeados por meio desta
Portaria Municipal fica condicionado à assinatura do respectivo Termo de Compromisso,
contendo as obrigações e metas pertinentes a Função.
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
legais a partir de 15/01/2024.
Art. 5º - Revogam – se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 15 de janeiro de 2024
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal
Dois Irmãos do Buriti-MS

RESOLUÇÕES
RESOLUÇÃO/SEMED Nº 06/2023, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

Aprova o Calendário Escolar do ano de 2024, a ser operacionalizado nas escolas da Rede

Municipal de Ensino de Dois Irmãos do Buriti, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento na Lei n. 9.394, de 20 de dezembro de 1996, na Lei n. 2.787, de 24 de

dezembro de 2003, e na Lei n. 4.621, de 22 de dezembro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Calendário Escolar do ano de 2024 a ser operacionalizado nas escolas da

Rede Municipal de Ensino de Dois Irmãos do Buriti, conforme Anexo Único desta

Resolução, e dispor sobre o ano escolar/letivo do ano de 2024.

CAPÍTULO I

DO CALENDÁRIO ESCOLAR

Art. 2º O ano escolar de 2024, nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Dois Irmãos do

Buriti, terá a duração de 205 (duzentos e cinco) dias, sendo:

I - 200 (duzentos) dias letivos;

II - 4 (quatro) dias para a realização de Exames Finais;

III - 1 (um) dia para a realização de Conselho de Classe Final.

Art. 3º O ano escolar e o ano letivo de 2024 iniciar-se-ão no dia 05 de fevereiro.

Art. 4º A data de início das atividades escolares e do ano escolar/ano letivo, estabelecida

no Calendário Escolar, Anexo Único desta Resolução, não poderá ser alterada.

Art. 5º Os dias letivos e as datas estabelecidas no Calendário Escolar, Anexo Único desta

Resolução, somente poderão ser alterados quando recaírem em feriados municipais.

Art. 6º A Coordenadoria Regional de Educação organizará, em consonância com a Rede

Municipal de Ensino, os ajustes necessários no Calendário Escolar, constante do Anexo

Único desta Resolução, a ser operacionalizado nas escolas da Rede Estadual de Ensino,

com vistas à garantia do transporte escolar para os estudantes.

Art. 7º Caracteriza-se como dia letivo toda atividade com data prevista no Calendário

Escolar, com frequência exigível do estudante, com a efetiva presença e orientação do

professor e quando da aplicação de atividade pedagógica complementar, devidamente

prevista.

Art. 8º Para o cumprimento do quantitativo de 200 (duzentos) dias letivos encontram-se

previstos 12 (doze) dia letivos com atividade pedagógicas complementares, nas seguintes

datas:

I – 05, 06, 07, 08, 09/02 Jornada Formativa com APC;

II – 28/03 Emenda de Feriado com APC;

III- 30/04 Conselho de Classe com APC;

IV–31/05 Emenda de Feriado com APC;

V – 16/07 Conselho de Classe com APC;

VI – 30/09 Conselho de Classe com APC;

VII – 10/12 Conselho de Classe com APC;

Art. 9º Os dia letivos com atividade pedagógicas complementares no artigo 8º, somente

poderão ser alterados quando recaírem em feriados municipais e em situações

excepcionais de caso fortuito ou força maior, como calamidade pública, comoção interna

ou, ainda, por motivo de superior interesse público.

§ 1º No ato da constatação de alguma das situações previstas no caput deste artigo, a

Direção Colegiada deverá efetuar o registro em Ata de Ocorrência, que deverá ser assinada

pelos diretores e por, no mínimo, duas testemunhas.

§ 2º As atividades previstas, nos sábados letivos, que necessitarem de alterações de datas,

deverão ser realizadas, preferencialmente, no sábado antecedente ou subsequente.

§ 3º Os dia letivos com atividade pedagógicas complementares, previstos no artigo 8º, e as

situações excepcionais, explicitadas no caput deste artigo, exceto feriados municipais,

ficarão sujeitas à validação pela SEMED/DIB/MS.

Art. 10. Para o cumprimento dos dia letivos com atividade pedagógicas complementares,

previstos no artigo 8º desta Resolução, é obrigatória a presença de todos os docentes da

escola, independente do dia da semana referendado no campo da legenda, conforme

estabelecido no Calendário Escolar, Anexo Único desta Resolução.

§ 1º Na ausência do docente nos dias letivos com atividade pedagógicas complementares,

previstos no artigo 8º desta Resolução, a Direção Escolar deverá adotar as medidas

necessárias para o desconto na folha de pagamento do servidor.

Art. 11. Os registros dos dias letivos com atividade pedagógicas complementares, previstos

no artigo 8º desta Resolução, em Diário de Classe on-line serão realizados por todos os

docentes, com a denominação da atividade a ser desenvolvida na data.

Art. 12. Para cumprimento da carga horária do estudante nos dias destinados à Jornada

Pedagógica, Formação Continuada e Conselho de Classe deverá ser aplicada a metodologia

de Atividade Pedagógica Complementar, de acordo com o dia da semana referendado no

campo da legenda e com o estabelecido no Calendário Escolar, Anexo Único desta

Resolução.

§ 1º A elaboração, a aplicação e a correção da atividade pedagógica complementar será

atribuição do docente que ministrar aula no dia da semana, conforme disposto no campo

da legenda do Calendário Escolar, Anexo Único desta Resolução.

§ 2º Para os dias destinados à Jornada Pedagógica no início do 1º semestre, as atividades

pedagógicas complementares deverão ser ofertadas aos estudantes, nas aulas

subsequentes aos dias da semana em que ocorreu a Jornada Formativa.

§ 3º Nos dias destinados às atividades constantes do caput deste artigo, a unidade escolar

deverá ter o comprovante da entrega e da devolução das Atividades Pedagógicas

Complementares ofertadas para fins de comprovação do cumprimento do currículo, da

avaliação do rendimento escolar, da carga horária anual e dos dias letivos aos quais os

estudantes têm direito, com posterior repasse ao Coordenador Pedagógico.

Art. 13. A Jornada Formativa, a Família e Escola e a Formação Continuada deverão ocorrer

com observância das orientações e propostas da Secretaria Municipal de Educação/Dois

Irmãos do Buriti (SEMED/DIB/MS).

Art. 14. As Formações Continuadas, previstas nos incisos II, III e V, do artigo 8º,

destinam-se às formações em regime de colaboração entre Estado e Municípios, sendo o

tema de estudo a Implementação do Currículo de Referência de Mato Grosso do Sul e a

Base Nacional Comum Curricular (BNCC).

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO VI DIODIB – N.1271/2024 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024 PÁGINA 3 de 4
Art. 15. Fica autorizada a aplicação da metodologia de Atividade Pedagógica

Complementar, além das datas previstas no art. 8º desta Resolução, aos dias destinados:

I- à escolha do Livro Didático, conforme orientações do setor responsável da

SEMED/DIB/MS;

II - à finalização do Projeto Político-Pedagógico (PPP) da escola, conforme orientações do

setor responsável da SEMED/DIB.

Art. 16. Fica vedada a aplicação da metodologia de Atividade Pedagógica Complementar

pela escola, sem prévia autorização da Secretaria Municipal de Educação

(SEMED/DIB/MS).

Parágrafo único. O descumprimento do disposto no caput deste artigo, implicará nulidade

da alteração e dos trabalhos realizados pela escola.

Art. 17. As escolas da Rede Municipal de Ensino de Dois Irmãos do Buriti poderão realizar

atividades extraclasses, desde que planejadas antecipadamente, com registro em projeto

específico e com fins, exclusivamente, pedagógicos.

§ 1º A atividade extraclasse somente será considerada dia letivo se envolver o corpo

docente e o corpo discente da escola.

§ 2º O total anual de atividades extraclasse não poderá exceder o limite de 2,5% (dois e

meio por cento) do quantitativo de dias letivos.

CAPÍTULO II

DOS PROCEDIMENTOS E COMPETÊNCIA

Art. 18. A escola deverá adequar o Calendário Escolar, conforme consta do art. 6º desta

Resolução, e apor, no cabeçalho, o respectivo nome, município, carimbo e assinatura do

Diretor.

Parágrafo único. O modelo do Calendário Escolar será disponibilizado pela Secretaria

Municipal de Educação, para as adequações necessárias.

Art. 19. A escola terá o prazo de até dia 08 de fevereiro de 2023, a contar da data de

publicação desta Resolução, para adequar o Calendário Escolar, apresentado conforme

consta do art. 6º desta Resolução, e encaminhá-lo, digitalizado em formato PDF e com

duas cópias impressas, à respectiva Secretaria Municipal de Educação de Dois Irmãos do

Buriti (SEMED/DIB/MS), ao servidor responsável pela inspeção escolar, para as seguintes

providências, sequencialmente:

I - analisar se o Calendário Escolar contém o total de dias letivos previstos no art. 2º e se

está em conformidade com os feriados municipais;

II - validar o Calendário Escolar, apondo assinatura e carimbo do Secretário Municipal de

Educação.

III - encaminhar o Calendário Escolar para a Secretaria Municipal de Educação de Dois

Irmãos do Buriti (SEMED/DIB/MS) para aprovação, no prazo do art. 19 desta Resolução.

Art. 20. Cabe à Secretaria Municipal de Educação Dois Irmãos do Buriti, no decorrer do

ano escolar, e ao servidor responsável pela inspeção escolar:

I - fiscalizar e zelar pelo cumprimento dos dias letivos e ano escolar previstos no respectivo

Calendário Escolar das escolas da Rede Municipal de Ensino sob sua jurisdição;

II - zelar pelo cumprimento dos prazos para encaminhamento do Calendário Escolar à

Secretaria Municipal de Educação, após a validação.

Art. 21. Quando houver absoluta necessidade de interrupção total das aulas em

determinado(s) dia(s), a Direção Escolar deverá, no prazo máximo de 3 (três) dias úteis da

ocorrência, comunicar, formal e justificadamente, o motivo da interrupção das aulas

previstas no Calendário Escolar e encaminhar o calendário de reposição das aulas

referentes ao período interrompido para a Secretaria Municipal de Educação Dois Irmãos

do Buriti.

§ 1º A proposta do calendário de reposição deverá ser previamente validada pela

Secretaria Municipal de Educação Dois Irmãos do Buriti (SEMED/DIB/MS), para

conhecimento e controle.

§ 2º O não cumprimento de dia letivo previsto no Calendário Escolar, independentemente

do motivo que o ocasionou, deverá ter a sua reposição assegurada em algum sábado do

mês da sua ocorrência.

§ 3º Somente quando o não cumprimento do dia letivo ocorrer na última semana do mês,

a reposição será permitida no mês seguinte.

Art. 22. Cabe ao servidor responsável pela inspeção escolar acompanhar o cumprimento

da carga horária prevista nas Matrizes Curriculares e o cumprimento dos dias letivos

constantes do Calendário Escolar, Anexo Único desta Resolução.

Art. 23. Os resultados de aproveitamento e de frequência do estudante deverão ser

inseridos no Sistema Tagnos Educação nos períodos estabelecidos no Calendário Escolar.

§ 1º A Direção Escolar é responsável pela inserção de informações no Tagnos Educação, no

prazo definido, conforme Calendário Escolar, Anexo Único desta Resolução, pela qual

responderá na hipótese do não cumprimento.

§ 2° O Sistema Tagnos Educação será aberto no prazo mínimo de 5 (cinco) dias úteis que

antecedam o término de cada bimestre constante do Calendário Escolar, Anexo Único

desta Resolução.

§ 3º Os professores da Rede Municipal de Ensino devem cumprir os prazos definidos no

Calendário Escolar para a inserção das informações da vida escolar do estudante no Diário

de Classe on-line.

CAPÍTULO III

DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

Art. 24. Para o cumprimento da Deliberação CEE/MS n. 10.972, de 21 de dezembro de

2016, que estabelece normas para a avaliação das instituições de ensino e de cursos do

Sistema Estadual de Ensino de Mato Grosso do Sul, a escola deverá prever data no

Calendário Escolar, preferencialmente no segundo semestre, a fim de efetuar a Avaliação

Institucional Interna (AII).

Parágrafo único. A Avaliação Institucional Interna deverá ser realizada concomitantemente

com as demais atividades da escola, sem prejuízos à carga horária do estudante.

Art. 25. A Direção Escolar deverá efetuar a apresentação e ampla divulgação do conteúdo

desta Resolução ao corpo docente e demais segmentos da comunidade escolar, com

leitura criteriosa, no 1º (primeiro) dia do ano escolar, e zelar pelo seu cumprimento.

Art. 26. Esta Resolução será aplicada aos cursos autorizados e operacionalizados sob a

forma de projetos específicos, naquilo que lhes couber.

Art. 27. Os pontos facultativos, oficialmente decretados e publicados em Diário Oficial,

ficarão passíveis de análise quanto à aplicação nas escolas municipais, tendo em vista o

calendário específico destas.

Parágrafo único. Nos dias considerados não letivos no Calendário Escolar, mas com

expediente nas repartições públicas, a Secretaria Escolar deverá permanecer aberta ao

público, usuário desse serviço, nos períodos matutino e vespertino.

Art. 28. O dia 20 de novembro, Dia Nacional da Consciência Negra, destacado no

Calendário Escolar por força do contido no art. 79-B da Lei Federal n. 9.394, de 20 de

dezembro de 1996, não se trata de feriado, devendo ser mantidas as atividades normais

da escola.

Art. 29. A presente Resolução passa a fazer parte das normas regimentais das escolas da

Rede Municipal de Ensino de Dois Irmãos do Buriti.

Art. 30. O descumprimento do disposto nesta Resolução implicará em responsabilidade

administrativa do agente responsável pela infração.

Art. 31. Os casos omissos serão resolvidos pelo titular da Secretaria de Municipal de

Educação de Dois Irmãos do Buriti.

Art. 32. Ficando revogados atos referentes ao calendário escolar do ano 2023 anteriores a

esta Resolução/SEMED/DIB/MS, a partir de 31 de dezembro de 2023.

Art. 33. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do

Município, com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2023.

Dois Irmãos do Buriti/MS, 13 de dezembro de 2023.

Eder de Aguiar Viana

Secretário Municipal de Educação

TERMOS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023

Pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a Lei e ao mérito e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprida todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇO PARA ATUALIZAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO, venho
ADJUDICAR o presente processo administrativo na modalidade Tomada de Preços n°
002/2023, para que produza os efeitos gerais e jurídicos.
Assim, no tempo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da
seguinte empresa:
VALENZA AMBIENTAL LTDA – CNPJ 28.026.905/0001-50.
VALOR: R$115.950,00 (Cento e Quinze Mil e Novecentos e Cinquenta Reais).
Publique-se.
Ao Departamento competente para as providências cabíveis.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 17 de Janeiro de 2024.
ROSELY LACERDA MIYADI

Comissão Permanente de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023

Pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a Lei e ao mérito e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprida todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇO PARA ATUALIZAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO, venho
HOMOLOGAR o presente processo administrativo na modalidade Tomada de Preços n°
002/2023, para que produza os efeitos gerais e jurídicos.
Encaminhe ao Departamento de Licitações para que se efetue a elaboração do contrato da
empresa adjudicada, constante no TERMO DE ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preços n°
002/2023.
Publique-se.
Ao Departamento competente para as providências cabíveis.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 17 de Janeiro de 2024.
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

AVISOS/ EDITAIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a homologação proferida pela Comissão de Licitação referente à licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº. 002/2023 ficam convocada a (s) licitante (s):
Empresa (s): VALENZA AMBIENTAL LTDA – CNPJ 28.026.905/0001-50
Valor: R$ 115.950,00
Vencedora da licitação, para comparecer na Prefeitura Municipal de DOIS IRMÃOS DO
BURITI, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data da Homologação, e assinar o termo de
contrato, sob pena de decair do direito à contratação.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 17 de Janeiro de 2024.
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO VI DIODIB – N.1271/2024 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024 PÁGINA 4 de 4
AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de todos que no
processo licitatório modalidade Tomada de Preços nº. 002/2023, que versa sobre a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO PARA ATUALIZAÇÃO DO PLANO
MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO, realizado dia 01/11/2023, com início às 08:00 horas
(MS), sagraram-se vencedoras do torneio por apresentar o menor preço a (s) empresa (s):
Empresa (s):
VALENZA AMBIENTAL LTDA – CNPJ 28.026.905/0001-50
Valor Total R$ 115.950,00

Dois Irmãos do Buriti – MS, 17 de Janeiro de 2024.
ROSELY LACERDA MIYADI

Comissão Permanente de Licitações

ATOS DO PREVDIB
SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

